
GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N°032 '2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, j O FEB 2021 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°215-
2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba el Expediente Técnico de la obra: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 

UANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 
UNIN", con CUI N°2161143 y demás documentos que pasan a formar parte integrante 

de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°215-2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba el Expediente Técnico 
de Saldo de obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 

,,HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO 
pMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", de modalidad ADMINISTRACION 
RECTA, con un plazo de ejecución de 90 días calendarios y un presupuesto general 

gente al mes de octubre del 2020 del modo siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

Componente Monto S/. 
VALOR REFERENCIAL 5/.1'233,451.17 
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA 5/. 	61,672.56 

PRESUPUESTO TOTAL SI. 1'295,123.73 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

N 

41hIet 	
RESUMEN GENERAL DE ANALITICO  

SALDO DE OBRA MODFICADO DEL PROYECTO. °MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LEINICIAL HUANC AMATO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA HUANCAYO, JUN IN" 

: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAVO CENTRO 

POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAS EJEC. 	ADMINISTRACION DIRECTA 

CC FosectlkacIón del azoto COSTO DISTO sLITDI ODIFIRALSO sus cosi 

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

NFILAESTRUCTURA EDUCATIVA 

COITO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN OREC TA • PERSONAL 19014134 

COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIREC TA • SIENES 39.515 10 505.00 

COSTO DE CONSTRUCCION POR MORD STRAC/ON DIRECTA- SERVICIOS 55,301.191 	11,31147 

323,33IS31 	3101417 3513,144.00 

NMONICO 	 : 136 

PIE. FINANCIAM. : RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 	 : 2021 

FUNCION 	 : 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 097 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA : 0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 

J I  

/7.949.* 939 la (*va «id pide! 

Que, mediante MEMORANDO N°24-2021-GRJ-GRI de fecha 06 de enero de 

2021, se designa como Residente de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

JUNIN", al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, MEMORANDO N°2723-2020-GRJ/GRI de fecha 23 de diciembre de 2020, 

se designa como Inspector de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

JUNIN", al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°29-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 02 de 

febrero del 2021, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 

SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la aprobación 

del presupuesto analítico vía acto resolutivo, con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°29-2021-GRJ/GRI/SGO 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES: 
Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO  del proyecto saldo de obra del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO 
CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", con CUI N°2161143, con presupuesto ascendente 
a la suma S/. 358,346.00 soles (trescientos cincuenta y ocho mil trescientos cuarenta y 
seis con 00/100 soles) de acuerdo al sustento realizado y con la siguiente estructura: 

Que, en atención al INFORME TECNICO N°29-2021-GRJ/GRUSGO, el Ing. 

Carlos Albero Perez Rafael — Inspector de obra emite el INFORME TECNICO N°001-

2021-GRJ/GRUSGSLO/10-CAPR-MSEH, de fecha 08 de febrero del 2021, donde 

Aprueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 



GOBIERNO REGIONAL DE JUMO 

HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 
JUNIN", con la siguiente consideración: 

INFORME N° 001-2021-GRJ/GRIISGSLO/10-CAPR-MSEH 
-.(.. 

III CONCLUSIONES: 
• Visto y revisado lo solicitado por la sub gerencia de obras, se APRUEBA el analítico 

de obra, de acuerdo con el siguiente detalle: 

And 

RESUMEN GENERAL DE ANALITICO • 
SALDO DE OBRA MODIFE1110 DEL PROYECTO: 'MEJORAMIENTO DEL SERVER) EDUCATNO EN LA LE.INEIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

NMONICO 	:136 

FTE. FINANCIAN. 	: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 	 : 2021 

FUNCION 	: 022 EDUCACION 

PROGRAMA 	: 047 EDUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	: 0103 EDUCACION INICIAL 

PROYECTO 	: SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO 
POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL DEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

44 aR  14 EspeLlIkacIDA del GAMA COSTO MEM 01 STOS GISERALES SAS rol 

E 	A ALIODISICION DE ACTIVOS NO RNMICIEROS 

E a CONSTRUCCION DE EDIPICIOS Y ESTRUCTURA 

I 	E E 	4  EDIRCPS V UNIDADES NO RESIDENCIALES 

E I 	1 1 INFRIESTRUCTURAEDUCATRE 

E 2 	2 2 	4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA• PERSONAL 191.514.64 
2 	4 2 	1 2 	4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN IORAIMPLISTRACION DIRECTA • RIERES 59,51110 695.00 
6 	S I 	1 2 	E COSTO-DE CONSTRUCCLON POR ADIANISTRACION DIRECTA • SERUCIOS 41301.79 34,3t947 

3211.13151 3551447 	158,114.00 

• El presupuesto analítico de inspección de obra del proyecto: MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO 
HUANCAMA YO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCA YO, 
JUNIN, en ese sentido el Analítico de Supervisión de Obra queda de la siguiente 
manera: 

ModIfkadon Revisado Pler Armaba" Per Ftch9  

CARP LARO 08/02/1021 

2 	. 
E) y 	15091011 13 	T 4) 	1 1. 

11'.1.,11 
1.  1:1  	4P., 

IN til9 POLL 	.1 

D; 11  JA? 

e 	y 
4. 

.,.. 	1. 
._., 

{1.1 	 : 21 EDUCAOON 

PROGRAMA 	 : 047 EDUCAOON BASICA 

SUSPROGRAMA 	, 	, 	 : 0103 EDUCAOON INCIAL 
%CON DE INERSIONEBRA 	 : 6000002 SUPERVISION Y LICIUIDADON DE OBRAS 
PRODUCTO/PPOVELTO' 

' 2161143 'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LEJNICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO /LUAN CAMAYO, 

DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" 

T T 4 	SG ESE. ITEM DESCRIPCION UND 	
ANALITICO MODIFICADO 

 

a é 	a 	a 2 	5 

CONTROL 

1.1.0 

Y SUPERVISIÓN DE OBRA 

BIENES 

CANT 	TIEMPO 	PUNA 	SUB TOTAL 	TOTAL 

5,423.00 

5,423.00 

1.1.1 

PRESUPUESTO 

Lig udzion de obra 

DE CONTROL DE OBRA 

ir4. 	 110 	1.00 	5,423.00 	5,423 00 	 5,42300 

5,423.00 

Que, mediante REPORTE N° 355 -2021-GRJ/GRI-SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
EN LA I.E. INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO 



GOBIERNO REGIONAL DE LUNIN f714.44$4.4 	A 1.41:4w.4(1644.o! 

DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", a la Gerencia Regional 
de Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto 
resolutivo, en donde se detalla y se aprueba la siguiente: 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 

constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 

inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
upervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 
del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 
HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO 
DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", quedando según se indica en el 

cuadro siguiente: 

{E  

J1§014 
RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 

SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO. VEJORAMENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE 

SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN* 

NMONICO 	:136 

FTE. FINANCIAN. 	:RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 	 : 2021 

FUND ON 	:022 EDUCACION 

PROGRAMA 	:047 EDUCACION BASICA 

hB-PROGRAMA 	:0103 EDUCACION INICIAL 

\ 	 : SALDO DE OBRA MODIFICADO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE ,INICIAL HUANCAMAYO CENTRO 
POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN" r

E

OYECTO 

PENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. DEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

,., r:  „ ifp.ifitiCibll del Gasto COSTO DIRECTO GASTOS GENERALES Sub 051 

I 	f ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 	A 1 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 	9 9 	1  EDIRCIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

1 	§ 5 	1 1 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

1 	# 2 	2 2 	1  COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA-PERSONAL 198,514.64 

O 	4 4 	2 2 	A COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA• BIENES 59,515.10 69510 

1 	9 1  2 	5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. SERVICIOS 65,301.79 34119.47 

- 	
9  

323,331.53 15214.47 31346.00 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR, el presupuesto analítico de inspección de 

del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 



Modlfloadon Revisado por Aprobado por Fecha 

CARP LA50 08/02/2021 

a.).L1,1,0z11r 	ti 	)! .1:10ij 	 r 0rirr1, 

	

11;10) I) 	B:1 .1, 

IJ1,100Ir 

PROGRAMO 

SUBIROGPAMO 
ACOON DE INVERSION/OPRA 

PRODUITO/PROVECO 

: 22 EDUCAOON 

: 047 EDUCAOON BASICA 

: 0103 EDUCAOON INOAL 

: 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

2161143 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATNO EN LA I.E.INIOAL HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, 

DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAT0,11.1NIN' 

DESCRIPCIÓN UND 
	 ANALITICO MODIFICADO ITEM 

	

CANT TIEMPO P. UNIT SUB TOTAL 	TOTAL 
5,423.0 

5,423.00 
inr, 	1.00 	1.00 	5,423.00 	5,423.00 	5,423.00 

CONTROLY SUPERVISIÓN DE OBRA 

2 6 1 1 2 5 1.1.0 BIENES  

LIquidacion de obra 1.1.1 

PRESUPUESTO DE CONTROL DE OBRA 5,423.0 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN /7.414.1... /a 4,04 W.,/ .2.¿S 

HUANCAMAYO CENTRO POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO 
DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, JUNIN", quedando según se indica en el 
cuadro siguiente: 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para su custodia y los fines correspondientes. 

REGISTRES E, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

Ing. LUIS ANGEL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

UOdtXPINo REOIONAL JUNIN 
Le que transcribo e Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HY0-1-0-F-E11-202L 

Abo 	  
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

